Universidade Federal de Goiás

Faculdade de Ciências Sociais

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

PORTARIA 01/2017

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia, no uso de suas atribuições

regimentais, RESOLVE nomear os/as seguintes Professores/as Doutores/as para comporem as

Comissões do Processo Seletivo 2017, turmas 2018 de mestrado e doutorado, do Programa de Pós-

Graduação em Sociologia.

1. Elaboração e correção de prova escrita

Ricardo Luiz Sapia de Campos

Ricardo Barbosa de Lima

Flávio Munhoz Sofiati

Dijaci David de Oliveira

Cleito Pereira dos Santos

2. Prova de língua estrangeira (inglês):

Tania Ludmila Dias Tosta

Dalva Borges

3. Prova de língua estrangeira (espanhol):

Fernando Segura Milan Trejo

4. Prova de língua estrangeira (francês):

Flávio Munhoz Sofiati

5. Prova de língua portuguesa (para candidatos estrangeiros):

Tatiele Pereira de Souza

6. Prova Oral (representantes das linhas)

• Trabalho

Jordão Horta Nunes

Tatiele Pereira de Souza

• Práticas Educacionais na Sociedade Contemporânea

Ivanilda Aparecida Junqueira

Revalino Antônio de Freitas

• Direitos Humanos, Diferença e Violência

Telma Ferreira Nascimento Durães

Dijaci David de Oliveira

• Cultura, Representações e Práticas Simbólicas

Flávio Munhoz Sofiati

Fernando Segura Milan Trejo

• Movimentos Sociais

Nildo Silva Viana

Cleito Pereira dos Santos

7. Análise e pontuação do currículo:

Jordão Horta Nunes

Ivanilda Aparecida Junqueira

Profª. Drª. Eliane Gonçalves

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia